

Idrottsföreningen Friskis&Svettis Sollentuna

Org nr 814800-7761

Årsredovisning år 2018

Innehållsförteckning

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE	2
RAPPORT OM FÖRÄNDRING EGET KAPITAL	4
RESULTATRÄKNINGAR	5
BALANSRÄKNINGAR	6
KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN	8
TILLÄGGSUPPLYSNINGAR	9
NOTER	10
ÅRSREDOVISNINGENS UNDERTECKNANDE	13

Styrelsen för IF Friskis&Svettis Sollentuna får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2018, föreningens trettiofemte verksamhetsår. Beloppen anges i kronor om

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Föreningen och dess ändamål

IF Friskis&Svettis Sollentuna är en allmännyttig ideell förening med ett så ovanligt mål som ett leende. Vi vill genom vår verksamhet inspirera alla som bor och arbetar i kommunen till att bli mer aktiva i sin vardag. Vi vill ge dem ett prisvärt träningsalternativ av god kvalitet. Träningen skall vara lättillgänglig och lustfylld, vår mötesplats skall vara inbjudande och tillåtande för alla som vill träna oavsett ålder och kön.

I en ideell förening finns ingen utomstående ägare utan det är medlemmarna som "äger" föreningen. Föreningen är en självständig juridisk person med full rättskapacitet. Verksamheten baseras på en långsiktig självkostnadsprincip vilket bl a betyder att uppkomna överskott användes uteslutande i den egna verksamheten. Föreningen har sitt säte i Sollentuna kommun.

Föreningen ingår i Friskis&Svettis-rörelsen genom medlemskap i riksorganisation - F&S RIKS, som äger varumärket och är ansvarig för utveckling och utbildning av träningsprogram. Föreningen är också medlem i Svenska Friidrottsförbundet och därigenom indirekt i Sveriges Riksidrottsförbund.

Koncernen

Verksamheten är uppdelad så att föreningsverksamheten drivs i föreningen medan det helägda dotterbolaget Engelbrekts Hus AB bedriver upplåtelseverksamhet av gym och gruppträningsytor.

Föreningens verksamhet innefattar rekrytering av medlemmar, medlemsvård. Personlig träning, instruktioner samt alla typer av uteaktiviteter. Inom ramen för verksamheten ligger även utveckling, rekrytering av funktionärer som innefattar ledare och instruktörer.

För att säkerställa en kvalitetssäkrad och välutrustad plats för att utöva föreningens verksamhet i har föreningen ett helägt dotterbolag, Engelbrekts Hus AB, vars uppgift är att upplåta gym och gruppträningslokaler till föreningens medlemmar och utomstående.

Hyresavtalet med hyresvärden innehas av dotterbolaget och detta löper till 2023-12-31 med option om förlängning ytterligare tre år.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret.

Vår träningsverksamhet har fortsatt som tidigare med ett sedan många år ökande besöksantal. I stort sett oförändrat antal medlemmar 7 264 mot 7 290 förra året.

Antalet heltidsanställda är marginellt lägre än föregående år. Däremot har omfattningen på timavlönad personal ökat och då speciellt i receptionsfunktionen. Bidrag från Arbetsförmedlingen och kommun ha

Under året har mycket tid ägnats åt föreningens framtida lösning på hur lokalbehovet skall tillgodoses. Enligt hyresvärden föreligger fortfarande inte någon detaljplan för området och samtal pågår mellan hyresvärd och kommunen. Några ändringar i gällande tidsplanen uppges inte föreligga vilket innebär att byggstart fortfarande är tänkt att ske 2021.

För att minska den osäkerhet som förväntades uppstå kring verksamhetens överlevnad i Stinsens köpcenter tecknades avtal 2017 om tilläggsytor den sk Multihallen. Detta avtal förlängdes att gälla hela kalenderåret 2019 ut vilket innebar en förlängning med tio månader.

Ekonomiska nyckeltal för koncernen (tkr om inte annat anges)

	2018	2017	2016	2015	2014
Medlemsstatistik					
Besök,antal	268 992	258 896	249 441	238 235	199 880
- förändring, %	3,4	3,8	4,7	19,2	9,3
Medlemmar, antal	7 264	7 290	7 504	7 101	6 427
- förändring, %	-0,36	-2,85	5,7	10,5	2,9
Ekonomisk utveckling i övrigt					
Kortintäkter	13 976	13 823	13 752	12 439	10 403
Totala intäkter	15 495	15 012	14 849	14 479	12 287
- förändring %	3	100%	3	18	12
Kostnader	15 345	14 423	14 478	13 608	10 524
- förändring %	6	0	6	29	0
Resultat	75	435,0	358	670	1 739
Eget kapital	4 574	4 499	4 064	3 705	2 943
Kassa och bank	9 200	6 804	6 134	4 729	3 084
Investeringar	152	1 303	60	354	7 438
Balansomslutning	16 842	15 898	14 159	15 429	14 011
Soliditet %	27	28	29	24	21

RAPPORT OM FÖRÄNDRING EGET KAPITAL - KONCERNEN

Belopp i tkr

	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Eget kapital 2017-01-01	3 705	359	4 064
Vinstdisposition	359	-359	
Årets resultat		435	435
Eget kapital 2017-12-31	4 064	435	4 499
Vinstdisposition	435	-435	
Årets resultat		75	75
Eget kapital 2018-12-31	4 499	75	4 574

Styrelsens förslag till disposition av redovisad vinst i föreningen

Vinst att disponera

Balanserat resultat 3 403 580

Årets resultat 4 940

Summa 3 408 520

Styrelsen föreslår att vinsten disponeras enligt följande

Balanseras i ny räkning 3 408 520

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalys för koncernen och tilläggsupplysningar för föreningen och koncernen.

RESULTATRÄKNINGAR

		2018		2017	
		Koncern	F&S	Koncern	F&S
RÖRELSEINTÄKTER					
Nettoomsättning	Not 1	15 495 085	4 357 393	15 012 302	5 105 584
Summa rörelseintäkter		15 495 085	4 357 393	15 012 302	5 105 584
RÖRELSEKOSTNADER					
Kostnad sålda varor		259 233	0	89 055	0
Övriga externa kostnader	Not 2	7 912 713	1 179 421	7 785 969	1 715 153
Personalkostnader	Not 3	5 436 531	3 161 172	4 859 908	3 280 922
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggnings- tillgångar		1 736 634	8 457	1 687 683	28 111
Summa rörelsekostnader		15 345 111	4 349 050	14 422 615	5 024 186
Rörelseresultat		149 974	8 343	589 687	81 398
Finansiella poster					
Ränteintäkter		19 488	19 488		
Räntekostnader		-23 712	-22891	-48	-48
Summa finansiella poster		-4 224	-3 403	-48	-48
Resultat efter finansiella poster		145 750	4 940	589 639	81 350
Resultat före skatt		145 750	4 940	589 639	81 350
Skatt på årets resultat		70 471	0	154 640	80 000
Årets resultat		75 279	4 940	434 999	1 350

BALANSRÄKNINGAR

	2018-12-31		2017-12-31		
	Koncern	F&S	Koncern	F&S	
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
Materiella anläggningstillgångar					
Inredning i annans fastighet	Not 4	479 538	0	530 073	0
Maskiner och inventarier	Not 5	3 239 945	0	4 773 902	8 457
Summa materiella anläggningstillgångar		3 719 483	0	5 303 975	8 457
Finansiella anläggningstillgångar					
Andelar i koncernföretag	Not 6	0	200 000	0	200 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		0	200 000	0	200 000
Summa anläggningstillgångar		3 719 483	200 000	5 303 975	208 457
Omsättningstillgångar					
Varulager					
Färdiga varor och handelsvaror		33 290	0	33 290	0
Summa varulager		33 290	0	33 290	0
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar		2 900 159		1 766 158	
Fordringar hos koncernföretag		0	4 850 887	0	5 176 679
Skattefordran		22 842	0	51 843	0
Övriga fordringar		253 449	70 516	1 159 169	151 821
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		712 041	0	779 679	68 011
Summa kortfristiga fordringar		3 888 491	4 921 403	3 756 849	5 396 511
Kassa och bank		9 200 378	138 828	6 803 826	165 906
Summa omsättningstillgångar		13 122 159	5 060 231	10 593 965	5 562 417
Summa tillgångar		16 841 642	5 260 231	15 897 940	5 770 874

BALANSRÄKNINGAR

	2018-12-31		2017-12-31	
	Koncern	F&S	Koncern	F&S
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
Eget kapital				
Balanserat resultat	4 499 029	3 403 580	4 064 030	3 402 230
Årets resultat	75 279	4 940	434 999	1 350
Summa eget kapital	4 574 308	3 408 520	4 499 029	3 403 580
Avsättningar				
Uppskjuten skatt	51 040	0	73 040	0
Summa avsättningar	51 040	0	73 040	0
Kortfristiga skulder				
Leverantörsskulder	99 816	0	260 530	31 656
Skatteskulder	0	1 999	148 508	143 478
Övriga kortfristiga skulder	435 570	134 505	847 213	609 525
Förutbetalda kortavgifter	7 234 482	0	6 095 476	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4 446 426	1 715 207	3 974 144	1 582 635
Summa kortfristiga skulder	12 216 294	1 851 711	11 325 871	2 367 294
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	16 841 642	5 260 231	15 897 940	5 770 874

POSTER INOM LINJEN

Not 7

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

Belopp i tkr

	2018	2017
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	150	589
Justering för ej likviditetspåverkande poster		
Avskrivningar på anläggningstillgångar	1 737	1 688
Övriga poster		
Räntor	-4	
Betald skatt	-93	
		2 277
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet	1 790	
Ökning (-)/minskning (+) av varulager	0	5
Ökning (-)/minskning (+) av fordringar	-132	-1 485
Ökning (-)/minskning (+) av skulder	890	1 176
Kassaflöde från den löpande verksamheten	2 548	1 973
Investeringsverksamheten		
Förvärv av anläggningstillgångar	-152	-1 303
Försäljning av värdepapper	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-152	-1 303
Finansieringsverksamheten		
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	0
Årets kassaflöde	2 396	670
Likvida medel vid årets början	6 804	6 134
Likvida medel vid årets slut	9 200	6 804

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättade enligt lagen om årsredovisning och enligt Bokföringsnämndens allmänna råd, BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2).

Principerna är oförändrade med föregående år. I likhet med föregående år har vissa verksamhetsmotiverade anpassningar gjorts i uppställningsformen.

Intäktsredovisning

Intäkterna redovisas enligt BFNAR 2003:3, huvudregeln, vilket innebär att de redovisas i takt med intjäningen. För sålda aktivitetskort redovisas intäkterna genom en fördelning över respektive sålt korts giltighetstid.

Medlemsavgifterna periodiseras ej.

Anläggningstillgångar

Föreningens inventarier, som utgörs av utrustning som erfordras för att driva den ideella verksamheten, således ej sådana inventarier som ingår i dotterbolagets verksamhet, skrivs av enligt plan över tillgångarnas ekonomiska livslängd. Normalt anses den utgöra fem år. Bolagets inventarier, som i huvudsak utgörs av utrustning i gymmet, skrivs av över tillgångens bedömda ekonomiska livslängd, som i normalfallet uppgår till fem år. Alla inköp av utrustning i samband med utbyggnaden av verksamhetslokalerna 2014 skrivs av under en femårsperiod ned till ett försiktigt beräknat restvärde.

Investeringar 2017 i den sk Multihallen skrivs av under en artonmånadersperiod som motsvarar hyreskontraktets giltighetstid.

Aktiverade kostnader avseende inredning i annans fastighet skrivs av utifrån hyresavtalets kontraktstid.

Försäljning och inköp mellan moderförening och dotterbolag

Moderföreningen fakturerar bolaget för ledartjänster som föreningens medlemmar/funktionärer ställer till bolagets förfogande.

Föreningen fakturerar även bolaget för dess andel av av förenings personalkostnader avseende personer som har arbetsuppgifter som delas med bolaget. Värdet på dessa tjänster framgår av not 1.

Övrigt

I likhet med föregående år har av hyresvärden aviserade hyror inklusive mervärdesskatt 2018 avseende 2019 kvittats ut mot obetalda leverantörsskulder per 2018-12-31. Moitivet är att därigenom uppnå en mer rättvisande bild av föreningens finansiering.

NOTER

Not 1 Nettoomsättning

	2018		2017	
	Koncern	F&S	Koncern	F&S
Aktivitetsavgifter	15 113 949		14 228 752	0
Medlemsavgifter	660 250	660 250	626 110	626 110
Varuförsäljning	133 176		113 849	
Koncerninterna intäkter		3 537 701	0	4 226 274
Övriga upplåtelse			0	0
Övriga intäkter	450 056	159 442	450 056	253 200
Summa försäljning	16 633 998		15 418 767	
Avgår periodiserade poster	-1 138 913		-406 465	
Summa intäkter	15 495 085	4 357 393	15 012 302	5 105 584

Not 2 Övriga externa kostnader

	2018		2017	
	Koncern	F&S	Koncern	F&S
Lokalkostnader	4 744 625	0	4 293 581	150 000
Övriga lokal- och utrustningskostnader	1 088 468	0	998 538	5 812
Funktionärsutrustning	130 250	125 898	265 833	262 268
Marknadsföring	299 932	199 336	410 099	376 480
Friskispressen	35 000	0	15 000	15 000
Kontokorts- och bankavgifter	108 253	0	87 610	0
Administration	146 570	89984	152 607	88 706
Revision	55 000	15 000	93 000	35 000
IT- och telekostnader mm	292 932	98 369	306 654	151 600
Konsultarvoden	61 100	15 125	128 055	11 125
Diverse driftskostnader	63 349	17 136	284 308	137 209
Redovisningskostnader	156 700	41 500	176 900	54 500
STIM- och förbundskostnader	621 648	510 648	466 884	337 739
Interna arrangemang	171 271	122 810	228 562	211 376
Momsåterbäring	-56 385	-56 385	-121 662	-121 662
Summa externa kostnader	7 912 713	1 179 421	7 785 969	1 715 153

Not 3 Personal

	2018		2017	
	Koncern	F&S	Koncern	F&S
Löner och andra ersättningar	3 595 714	1 972 791	3 080 398	1 993 754
Pensionskostnader	299 030	178 759	307 451	222 478
Sociala kostnader	1 129 774	604 757	1 086 776	695 707
Utbildnings- och inspirationskostnader	412 013	404 865	385 283	368 983
Summa personalkostnader	5 436 531	3 161 172	4 859 908	3 280 922

	2018		2017	
	Koncern	F&S	Koncern	F&S
Medeltal anställda	7	5	7,44	5,44
varav män	2	2	3	2

Not 4 Inredning i annans fastighet

	2018-12-31		2017-12-31	
	Koncern	F&S	Koncern	F&S
Ingående anskaffningsvärde	1 007 600	0	1 007 600	0
Årets anskaffningar	50 574	0	0	0
Årets utrangeringar och försäljningar		0	0	0
Utgående anskaffningsvärde	1 058 174	0	1 007 600	0
Ingående ackumulerade avskrivningar	-477 507	0	-376 412	0
Årets avskrivningar	-101 109	0	-101 115	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-578 636	0	-477 527	0
Bokfört restvärde	479 538	0	530 073	0

Not 5 Maskiner och inventarier

	2018-12-31		2017-12-31	
	Koncern	F&S	Koncern	F&S
Ingående anskaffningsvärde	9 851 194	362 689	8 547 849	362 689
Årets anskaffningar	101 568	0	1 303 345	0
Årets utrangeringar och försäljningar	0	0	0	0
Utgående anskaffningsvärde	9 952 762	362 689	9 851 194	362 689
Ingående ackumulerade avskrivningar	5 077 392	354 232	3 490 723	326 121
Årets avskrivningar	1 635 524	8457	1 586 569	28 111
Utgående ackumulerade avskrivningar	6 712 916	362 689	5 077 392	354 232
Bokfört restvärde	3 239 844	0	4 773 902	8 457

Not 6 Andelar i koncernföretag (moderföreningen)

		2018	2017
Engelbrekts Hus AB, 1000 st aktier	100%	150 000	150 000
Org nr 556812-8499, säte Sollentuna kommun			
Anskaffningsvärde år 2010		50 000	
Villkorat aktieägartillskott år 2014		100 000	
Summa		150 000	
Ställning och resultat i Engelbrekts Hus AB			
Eget kapital exkl obeskattade reserver		1 134 826	986 488
Årets resultat		148 338	268 288
Sport Service Sollentuna AB, 500 st aktier	100 %	50 000	50 000
Org nr 559098-6054, säte Sollentuna kommun			
Anskaffningsvärde år 2017		50 000	
Summa		50 000	
Ställning och resultat i Sport Service Sollentuna AB			
Eget kapital		50 000	50 000
Årets resultat		0	0

Bolaget bedriver ingen verksamhet

Not 7 Poster inom linjen

	2018		2017	
	Koncern	F&S	Koncern	F&S
Ställda säkerheter				
Panter och därmed jämställda säkerheter	Inga	Inga	Inga	Inga
Övriga ställda säkerheter	Inga	Inga	Inga	Inga
Eventualförpliktelser				
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga	Inga	Inga
Åtaganden	Inga	Inga	Inga	Inga

Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång och framtida utveckling

Enligt förslaget till verksamhetsplan för 2019 uppgår överskottet till 400 tkr (f å 400 tkr) med en intäktsnivå på 16 000 tkr (f å 16 000 tkr). På grund av föreliggande osäkerhet avseende verksamhetens framtida lösning av lokalfrågan kommer under 2019 endast smärre ersättnings- och kompletteringsinvesteringar att ske.

ÅRSREDOVISNINGENS UNDERTECKNANDE

Sollentuna 2019-03-

Ingrid Jansson
Ordförande

Kaisa Unander

Elisabeth Ernow-Patay

Sören Ahlstedt

Ulf Zettervall

Min revisionsberättelse har avlämnats 2019-03-

Leif Lüscher
Auktoriserad revisor